
 
Zarządzenie nr 59/2019/2020 

Rektora Akademii Ignatianum w Krakowie 
z dnia 20 stycznia 2020 r. 

w sprawie zaliczania zajęć i przeprowadzania egzaminów w Szkole Doktorskiej. 
 

Na podstawie art. 23 ust. 1 w związku z art. 203 ust. 2 pkt 2 oraz art. 207 ust. 2 ustawy z dnia 
20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668, z późn. zm.) 
oraz w związku z § 13 ust. 2 oraz § 20 ust. 2 pkt. b Regulaminu Szkoły Doktorskiej Akademii 
Ignatianum w Krakowie stanowiącego załącznik do Uchwały nr 40/2018/2019 Senatu Akademii 
Ignatianum w Krakowie z dnia 28 maja 2019 r. zarządzam, co następuje: 

 
§ 1 

Okresem rozliczeniowym w Szkole Doktorskiej jest rok akademicki. 
 

§ 2 
Doktorant zobowiązany jest zaliczyć wszystkie przedmioty w danym semestrze kształcenia 
zatwierdzone przez Radę Szkoły Doktorskiej - zgodnie z terminami sesji egzaminacyjnej 
określonymi odrębnym zarządzeniem Rektora.  

 
§ 3 

Warunkiem zaliczenia roku jest uzyskanie przez doktoranta zaliczenia/zdanie egzaminów z 
obowiązkowych dla danej dyscypliny przedmiotów zatwierdzonych przez Radę Szkoły 
Doktorskiej  na dany rok akademicki. 

 
§ 4 

Prowadzący przedmiot, w porozumieniu z doktorantami, ustala formę i terminy 
zaliczeń/egzaminów. 
 

§ 5 
Przedmioty objęte programem kształcenia kończące się wystawieniem oceny końcowej 
zgodnie z zasadami określonymi w sylabusie wystawia się według następującej skali:  

1) bardzo dobry – 5,0; 
2) dobry plus – 4,5; 
3) dobry – 4,0; 
4) dostateczny plus – 3,5; 
5) dostateczny – 3,0;  
6) niedostateczny – 2.0.  

§ 6 
Przez ocenę pozytywną należy rozumieć oceny określone w §5 pkt. 1 – 5.  
 

§ 7 
Prowadzący zajęcia ma obowiązek wpisać uzyskaną ocenę w systemie informatycznym AIK w 
terminach określonych odrębnym zarządzeniem Rektora.  
 

§ 8 
W przypadku nieprzystąpienia doktoranta do zaliczenia/egzaminu w ustalonym terminie 
prowadzący zajęcia odnotowuje ten fakt w systemie informatycznym uczelni poprzez wpisanie 
daty tego zaliczenia/egzaminu, a w rubryce ocena poprzez wpisanie adnotacji nie zgłosił się. 

 
§ 9 



Doktorant ma prawo przystąpienia do dwóch terminów zaliczeń/egzaminów, przy czym: 
1) jeden termin zaliczenia/egzaminu powinien być wyznaczony w sesji egzaminacyjnej; 
2) jeden termin zaliczenia/egzaminu powinien być wyznaczony w sesji egzaminacyjnej 

poprawkowej; 
3) w przypadku przedmiotów prowadzonych w semestrze zimowym ostatni termin 

egzaminu lub zaliczenia powinien być wyznaczony do końca zimowej sesji 
poprawkowej, zaś w przypadku przedmiotów prowadzonych w semestrze letnim – do 
końca letniej sesji poprawkowej. 

 
§ 10 

W przypadku uzyskania oceny niedostatecznej w terminie pierwszym doktorant ma prawo do 
jednego egzaminu poprawkowego z danego przedmiotu. 
 

§ 11 
W przypadku nieprzystąpienia do zaliczenia/egzaminu w terminie pierwszym, doktorant może 
ten egzamin zdawać wyłącznie w terminie drugim chyba że wyznaczono dodatkowy termin 
egzaminu na zasadach określonych w § 12. 

 
§ 12 

Na pisemny wniosek doktoranta, złożony w ciągu 7 dni od daty zaliczenia/egzaminu, Dyrektor 
Szkoły Doktorskiej może uznać za usprawiedliwione nieprzystąpienie do tego 
zaliczenia/egzaminu wyznaczając w porozumieniu z prowadzącym przedmiot dodatkowy 
termin egzaminu, nie później niż:  

1) w przypadku zaliczenia/egzaminu w sesji zimowej – dwa tygodnie od rozpoczęcia zajęć 
w semestrze letnim; 

2) w przypadku zaliczenia/egzaminu w sesji letniej – do końca danego roku 
akademickiego. 

 
§ 13 

Doktorant, który przystąpił po raz pierwszy do egzaminu w ostatnim z ustalonych w sesji 
poprawkowej terminów, traci prawo do egzaminu poprawkowego. 
 

§ 14 
Nieprzystąpienie doktoranta do zaliczenia/egzaminu nie stanowi podstawy do wpisania oceny 
niedostatecznej z tego zaliczenia/egzaminu, zgodnie z postanowieniami zawartymi w  
§ 8. 
 

§ 15 
W przypadku nieuzyskania zaliczenia/zdania egzaminu z przedmiotu/przedmiotów 
zatwierdzonych przez Radę Szkoły Doktorskiej w danym roku akademickim Dyrektor Szkoły 
Doktorskiej w uzasadnionych przypadkach może na pisemny wniosek doktoranta wyrazić 
zgodę na przeniesienie przedmiotu/przedmiotów na kolejny rok akademicki wskazując 
jednocześnie semestr, w którym doktorant jest zobowiązany powtórzyć przedmiot. Pisemny 
wniosek w tej sprawie należy złożyć w terminie nieprzekraczającym 30 września roku 
akademickiego, w którym realizowany był ten przedmiot.  

 
§ 16 

Przez przeniesienie przedmiotu rozumie się ponowny udział w zajęciach i ponowne 
przystąpienie do zaliczenia/egzaminu z tego samego przedmiotu. 
 

 



 
§ 17 

Nie jest możliwe przeniesienie przedmiotu z pierwszego roku kształcenia w Szkole Doktorskiej.  
 

§ 18 
Przeniesienie danego  przedmiotu jest dopuszczalne tylko jeden raz w toku kształcenia . 
 

§ 19 
W razie braku możliwości powtórzenia tego samego przedmiotu z przyczyn nieleżących po 
stronie doktoranta, doktorant zobowiązany jest zaliczyć inny przedmiot o nominalnej liczbie  
godzin i punktów ECTS odpowiadającej liczbie godzin i punktów ECTS niezaliczonego 
przedmiotu, wyznaczony przez Dyrektora Szkoły Doktorskiej, mając na uwadze konieczność 
uzyskania wszystkich zakładanych efektów uczenia. 

 
§ 20 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ks. prof. dr hab. Józef Bremer SJ 

Rektor Akademii Ignatianum w Krakowie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kraków, dnia 20 stycznia 2020 r. 


